Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0925/2025
Em, 24 de junho de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO, A
INSTALAÇÃO DE NOVAS CAÇAMBAS DE
COLETA DE LIXO, NOS PONTOS
IDENTIFICADOS COMO NECESSÁRIOS, NO
BAIRRO COLINAS DO PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito, solicitando, através da Comsercaf, a instalação das novas caçambas de
coleta de lixo, nos pontos identificados como necessários, no Bairro Colinas do Peró.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A instalação de novas caçambas de coleta de lixo no bairro Colinas do Peró se faz
necessária devido à demanda crescente de resíduos gerados pela população local. A
falta de pontos adequados para descarte de lixo tem gerado acúmulo de resíduos em
locais inadequados, o que pode resultar em problemas ambientais e de saúde pública.
Portanto, a instalação de novas caçambas é fundamental para garantir a limpeza e a
preservação do bairro.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo